
ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 
 

 
Prot. n° 1523 /  A19          Spilamberto, 03 marzo 2017 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
             

OGGETTO: DELIBERA N°1 DEL 02-03-2017  – A.S. 2016-2017 -  APPROVAZIONE VERBALE 

SEDUTA PRECEDENTE DEL 15/12/2016.  
 
 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
               
-VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto del 15/12/2016. 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
 
Approvato, in data 02/03/2017, il verbale del Consiglio d’Istituto seduta del 15/12/2016. 
 
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         Il Segretario                                                                     Il  Presidente 
      F.to Patrizia Tosti                                                                        F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 
 

 
Prot. n° 1524 /  A19  - B15         Spilamberto, 03 marzo 2017 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
            -ATTI BILANCIO  

 

OGGETTO: DELIBERA N°2 DEL 02-03-2017  – A.S. 2016-2017 -  VARIAZIONI DI BILANCIO 

E.F. 2016 PER ASSESTAMENTO ENTRATE AL 31/12/2016.  
 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
 

-VISTO il PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2016 approvato dal Consiglio d’Istituto con Deliberazione in data 

14/01/2016;  

-VISTO il Decreto Inter. n° 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” con particolare riferimento agli artt. 2, 4 e 6; 

-CONSIDERATE  le comunicazioni di assegnazione Fondi MIUR, con contestuale accreditamento, 

pervenute  successivamente al 30/11/2016 per le quali è necessario, ai sensi dell’art. 6 comma 5, 

provvedere alle variazioni di bilancio per l’assestamento delle entrate  dell’E.F. 2016; 

-CONSIDERATI  i contributi accreditati successivamente al 30/11/2016 dai genitori degli alunni quale 

contributo volontario a.s. 2016/2017; 

-ESAMINATO lo stato di avanzamento dei singoli progetti ed attività; 

-CONSIDERATA  la necessità di provvedere a variazioni di bilancio di competenza del Dirigente Scolastico ed 

immediatamente esecutive da portare al Consiglio d’Istituto per conoscenza (entrate finalizzate, storni di 

bilancio all’interno di sottoconti della stessa attività o progetto); 

-CONSIDERATA  la necessità di provvedere a modifiche del Programma Annuale di competenza del 

Dirigente Scolastico ma soggette a ratifica del Consiglio d’Istituto (prelevamento dallo Z – disponibilità 

finanziaria da programmare, prelevamenti da fondi di riserva, attivazione di nuovi Progetti per l’attuazione 

del Piano dell’Offerta Formativa, entrate non finalizzate). 

All’unanimità 
DELIBERA 

 
Approvate, in data 02/03/2017,  le Variazioni di Bilancio dell’ E.F. 2016 per assestamento entrate al 
31/12/2016  Decreto del Dirigente Scolastico Prot. n°8394/B15  del 23/12/2016. 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è ammesso reclamo allo 
stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
            Il Segretario                                                                 Il  Presidente 
        F.to  Patrizia Tosti                                                                    F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________  



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 
 

 
Prot. n° 1525 /  A19 –B15         Spilamberto, 03 marzo 2017 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
            -ATTI BILANCIO 

  

OGGETTO: DELIBERA N°3 DEL 02-03-2017 – A.S. 2016-2017 - ESPERTI ESTERNI – 

INTEGRAZIONE A.S. 2016/2017. 

 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
-VISTO l’articolo 33  comma g del D.I. 44/2001; 
-VERIFICATA  la disponibilità Finanziaria. 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

Approvati, in data 02/03/2017,  i  contratti   con esperti esterni integrativi  stipulati alla data odierna: 
 

CONTRATTI STIPULATI CON CONSULENTI E COLLABORATORI A.S. 2016-2017  
      

SOGGETTO 
PERCETTORE RAGIONE INCARICO 

DATA DI 
INIZIO 

INCARICO 

DATA DI 
FINE 

INCARICO 

COMPENSO 
LORDO 
STATO 

PREVISTO 

MODALITA' DI 
INDIVIDUAZIONE 
BENEFICIARIO 

MUZZIOLI ANDREA 
DI EMME SERVIZI 

Contrato di prestazione 
d'opera Responsabile del 
Servizio di Prevenzione e 
Protezione anno 2017 02/01/2017 31/12/2017  €     1.769,00  

Avviso di ricerca 
reclutamento esperti 
esterni 

DOTT. CORONA 
GIANLUCA 

Contrato di prestazione 
d'opera attività di medico 
competente anno 2017 02/01/2017 31/12/2017  €       551,00  

Avviso di ricerca 
reclutamento esperti 
esterni 

MARRETTI 
SIMONE 

Contrato di prestazione 
d'opera progetto attivtà di 
lettura rivolta agli alunni 
della scuola sec. di I° grado 
a.s. 2016/2017 11/01/2017 11/04/2017  €     1.225,00  

Avviso di ricerca 
reclutamento esperti 
esterni 

CLUB 64 
CAVAZZONI 
CARLO ALBERTO 

Contrato di prestazione 
d'opera progetto scacchi 
classi 3 scuola primaria a.s. 
2016/2017 16/01/2017 07/06/2017  €       750,00  

Avviso di ricerca 
reclutamento esperti 
esterni 

CLUB 64 
CAVAZZONI 
CARLO ALBERTO 

Contrato di prestazione 
d'opera progetto scacchi 
classi 4 e 5 scuola primaria 
a.s. 2016/2017 16/01/2017 07/06/2017  €     1.500,00  

Avviso di ricerca 
reclutamento esperti 
esterni 



SCIOGLILINGUA 
LABORATORI 
CREATIVI 

Contrato di prestazione 
d'opera progetto musica, 
canto e psicomotricità 
scuola infanzia a.s. 
2016/2017 20/01/2017 30/06/2017  €     4.960,00  

Avviso di ricerca 
reclutamento esperti 
esterni 

OXFORD SCHOOL 
OF LANGUAGES 

Contrato di prestazione 
d'opera progetto 
potenziamento linguistico 
inglese classi 3 scuola sec. 
di I° grado a.s. 2016/2017 06/02/2017 07/06/2017  €     1.776,00  

Avviso di ricerca 
reclutamento esperti 
esterni 

DOTT. CORONA 
GIANLUCA 

Contrato di prestazione 
d'opera formazione 
personale docente ai sensi 
del D.lgs 81/2008 in materie 
sanitarie 15/02/2017 15/02/2017  €       160,00  

Avviso di ricerca 
reclutamento esperti 
esterni 

CAVANI 
FRANCESCA 

Contrato di prestazione 
d'opera progetto scuola 
bottega a.s. 2016/2017 07/02/2017 07/06/2017  €     2.963,80  

Avviso di ricerca 
reclutamento esperti 
esterni 

CHERIF MAWAHEB 

Contrato di prestazione 
occasionale progetto scuola 
bottega a.s. 2016/2017 07/02/2017 07/06/2017  €       542,50  

Avviso di ricerca 
reclutamento esperti 
esterni 

EL MOJTAHYD 
FATIMA 

Contrato di prestazione 
occasionale progetto scuola 
bottega a.s. 2016/2017 07/02/2017 07/06/2017  €       542,50  

Avviso di ricerca 
reclutamento esperti 
esterni 

ZURLO CECILIA 

Contrato di prestazione 
d'opera progetto 
educazione motoria scuola 
dell'infanzia a.s. 2016/2017 13/02/2017 30/06/2017  €     2.500,00  

Avviso di ricerca 
reclutamento esperti 
esterni 

OUNSA MICHAEL 
TIERRY THEATRE 
FRANCAIS EN 
ITALIE 

Contrato di prestazione 
d'opera progetto 
potenziamento linguistico 
(francese) e motivazionale 
attraverso un intervento - 
spettacolo per gli  alunni 
classi 2 scuola sec. I° grado 
a.s. 2016/2017 03/04/2017 03/04/2017  €       806,00  

Avviso di ricerca 
reclutamento esperti 
esterni 

KAVANAGH 
FERGAL 

Contrato di prestazione 
d'opera progetto 
potenziamento linguistico 
(inglese) e motivazionale 
attraverso la musica per gli 
alunni classi 2 scuola sec. I° 
grado a.s. 2016/2017 08/05/2017 08/05/2017  €       768,00  

Avviso di ricerca 
reclutamento esperti 
esterni 

FERRI FRANCA 

Contrato di prestazione 
occasionale formazione 
personale docente scuola 
primaria di ambito 
matematico a.s. 2016/2017 14/03/2017 16/05/2017  €       437,08  

presentazione di 
curriculum vitae e 
affidamento diretto 

EMME SERVIZI 

Contrato di prestazione 
d'opera formazione 
personale docente ed ATA 
addetti antincendio anno 
2017 04/04/2017 30/06/2017  €     1.000,00  

Avviso di ricerca 
reclutamento esperti 
esterni 

      



CONTRATTI A TITOLO GRATUITO STIPULATI CON CONSULENT I E COLLABORATORI 
      

COLLABORATORE 
ESTERNO RAGIONE INCARICO 

DATA DI 
INIZIO 

INCARICO 

DATA DI 
FINE 

INCARICO 

COMPENSO 
LORDO 
STATO 

PREVISTO 

MODALITA' DI 
INDIVIDUAZIONE 
BENEFICIARIO 

CORONATI 
MICHELINA 

Contratto di prestazione 
d'opera a titolo gratuito - 
progetto alfabetizzazione 
alunni stranieri a.s. 
2016/2017 23/01/2017 07/06/2017 

a titolo 
gratuito 

presentazione di 
curriculum vitae e 
affidamento diretto 

LAMBERTINI 
CATIA 

Contratto di prestazione 
d'opera a titolo gratuito 
formazione corso 
motivazionale personale 
ATA  a.s. 2016/2017 13/02/2017 06/03/2017 

a titolo 
gratuito 

presentazione di 
curriculum vitae e 
affidamento diretto 

MARASSI 
FEDERICO 

Contratto di prestazione 
d'opera a titolo gratuito 
formazione corso 
motivazionale personale 
ATA  a.s. 2016/2017 13/02/2017 06/03/2017 

a titolo 
gratuito 

presentazione di 
curriculum vitae e 
affidamento diretto 

 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         Il Segretario                                                                     Il  Presidente 
      F.to Patrizia Tosti                                                                        F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 
 

 
Prot. n° 1526 /  A19 –B15         Spilamberto, 03 marzo 2017 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
            -ATTI BILANCIO  

 

OGGETTO: DELIBERA N°4 DEL 02-03-2017  – A.S. 2016-2017 -  ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI: NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE PER PLESSI SCOLASTICI. 
 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

-VISTO il verbale della commissione tecnica prot. n. 1460/B15 del 01/03/2017; 
-VERIFICATO  che tutti i preventivi sono corredati dell’allegato “Patto di integrità”; 
-VERIFICATO che  sono presenti convenzioni  CONSIP per il noleggio di fotocopiatrici e 
precisamente: APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 26, APPARECCHIATURE 
MULTIFUNZIONE 25, APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 27, APPARECCHIATURE 
MULTIFUNZIONE 28; 
-VERIFICATO  che le convenzioni CONSIP sono economicamente più costose, rispetto alle 
offerte pervenute,  come da piano comparativo allegato al verbale della commissione tecnica; 
-VERIFICATO  che le convenzioni  CONSIP sono di durata minima 36 mesi e che  per uniformare 
la scadenza con quella delle altre fotocopiatrici presenti nei nostri plessi scolastici, nella richiesta di 
preventivi è stata prevista una durata del contratto di 33 mesi; 
-CONSIDERATO  che il criterio di aggiudicazione è il prezzo complessivamente più basso; 
-CONSIDERATO  che si tratta di contratto pluriennale da sottoporre al Consiglio di Istituto. 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
Approvato, in data 02/03/2017,  di disporre il noleggio della fotocopiatrice per 33 mesi  presso la 
ditta che ha fatto l’offerta al prezzo complessivamente più basso, anche rispetto alle convenzioni 
CONSIP e precisamente: DITTA SOLA OSCAR di Vignola (MO) noleggio fotocopiatrice 
multifunzione OLIVETTI D-COPIA 3500MF plus canone trimestrale € 147,90 + IVA , copie 
comprese 21.000 trimestre e costo copie eccedenti € 0,0028 cadauna. Periodo noleggio dal 
01/04/2017 al 31/12/2019. 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è ammesso reclamo allo 
stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
           Il Segretario                                                                 Il  Presidente 
        F.to  Patrizia Tosti                                                                    F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________  



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 
 

 
Prot. n° 1527 /  A19 –B15         Spilamberto, 03 marzo 2017 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
            -ATTI BILANCIO  

 

OGGETTO: DELIBERA N°5 DEL 02-03-2017  – A.S. 2016-2017 -  ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI: MATERIALE INFORMATICO – VIDEOPROIETTORI PER LIM, 

LAVAGNE LIM E NOTEBOOK. 

 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
 

-VISTO il verbale della commissione tecnica prot. n. 1459/B15 del 01/03/2017; 
 

-CONSIDERATI  i preventivi pervenuti entro il 27 febbraio 2017 richiesti alle Ditte: 
1. AITEC di Vignola (MO)–   non pervenuta 
2. DATAGRAPH  di Modena – non pervenuta 
3. ETIC di Casalecchio di Reno (BO) – pervenuta  
4. TECNICA E FUTURO di Bologna –  pervenuta nei termini 
5. PUNTO VIDEO di Modena – pervenuta nei termini 

 
-CONSIDERATO  che la ditta ETIC  ha inoltrato la domanda oltre le ore 10,00 del giorno previsto 
in quanto erano convinti che la scadenza del bando fosse rimasta fissata per il 06/03 (vedi email 
della ditta ETIC)  come da precedente bando MEPA poi annullato dalla scuola; 
 
-CONSIDERATO  che la Ditta Tecnica e Futuro e la Ditta Punto Video hanno effettuato il 
sopralluogo preventivo per verificare la fattibilità del progetto di sostituzione; 
 
-VERIFICATO  che tutti i preventivi sono corredati dell’allegato “Patto di integrità”; 
 
-VERIFICATO che non sono presenti convenzioni  CONSIP per l’acquisto di videoproiettori LIM 
e lavagne LIM; 
 
-VERIFICATO  che le convenzioni  CONSIP per l’acquisto di notebook  non sono 
economicamente convenienti  e che è richiesto l’acquisto minimo di n. 5 computer portatili, rispetto 
ai quattro necessari; 
 
-CONSIDERATO  che il criterio di aggiudicazione è il prezzo complessivamente più basso; 
 
-VISTO  il piano comparativo delle offerte pervenute allegato al verbale della commissione tecnica; 
 
-CONSIDERATO  che l’impegno di spesa è superiore ad € 5.000,00; 
 



-VERIFICATA  la copertura finanziaria nel progetto P70 “Progetto nuove tecnologie informatiche 
e digitali”. 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

Approvato, in data 02/03/2017,  di: 
 

1. non ammettere la ditta ETIC: in quanto il preventivo è pervenuto in ritardo rispetto alla 
scadenza data. 

 
2. disporre l’acquisto di n. 14 videoproiettori NEC UM301X – FOCALE ULTRA CORTA per 

LIM, n. 2 Lavagne LIM PROMETHEAN ACTIVEBOARD ABT78D - TOUCH e n. 4 
notebook LENOVO V110-ISK sistema operativo Windows e processore CORE I3 presso la 
ditta che ha fatto l’offerta al prezzo complessivamente più basso e precisamente: TECNICA 
E FUTURO di Bologna. 

 
L’acquisto verrà effettuato con ordine diretto in MEPA per un impegno di spesa complessivo pari 
ad €  16.323,60 IVA compresa. 
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
           Il Segretario                                                                 Il  Presidente 
        F.to  Patrizia Tosti                                                                    F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               ____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 
 

Prot. n° 1528 /  A19 –B15         Spilamberto, 03 marzo 2017 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
            -ATTI BILANCIO  

 

OGGETTO: DELIBERA N°6 DEL 02-03-2017  – A.S. 2016-2017 -  ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI: CONVENZIONE PROGETTO “ENGLISH SUMMER CAMP – CITY 

CAMP” A.S. 2016/2017. 

 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
-VISTO il D.P.R. 275/99 “Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”; 
-VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
-VISTO  il D.I. n°44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
-VISTO il Progetto approvato dal Consiglio di Istituto nel Programma Annuale E.F. 2017 – P65 
“PROGETTO ENGLISH SUMMER CAMP – CITY CAMP”; 
-VISTO  il verbale prot. n. 1461/B18 del 01/03/2017 redatto della commissione nominata con prot. 
n. 1429/B18 del 28/02/2017, per la valutazione delle domande pervenute e la stesura della 
graduatoria relativa all’avviso prot. n. 282/B18 del 16/01/2017; 
-SENTITA  la relazione del Dirigente Scolastico.           
All’unanimità 

DELIBERA 
 

Approvata, in data 02/03/2017, la Convenzione per l’erogazione di servizi tra l’Istituto 
Comprensivo “S. Fabriani” e l’Organizzazione “EDUCO s.c.ar.l.” in collaborazione con 
l’Associazione Culturale Linguistica Educational (A.C.L.E. accreditata dal MIUR prot. n. 1011 del 
23/06/2006) e delega il  Dirigente Scolastico alla sottoscrizione del documento, in continuità con 
l’anno precedente e  valido per l’a.s. 2016/2017. 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è ammesso reclamo allo 
stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
             Il Segretario                                                                 Il  Presidente 
        F.to  Patrizia Tosti                                                                    F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________  



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 
 

 
Prot. n° 1529 /  A19 –B15         Spilamberto, 03 marzo 2017 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
            -ATTI BILANCIO  

 

OGGETTO: DELIBERA N°7 DEL 02-03-2017  – A.S. 2016-2017 -  DONAZIONE BENI.  
 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
               
-VISTO  il verbale della commissione tecnica prot. n. 1043/A05-B15 del 15/02/2017; 
-VISTO  il D.I. 44/2001  art. 25 (valore dei beni inventariati) comma 1; 
-CONSIDERATO che si tratta di beni nuovi e che CONAD ha trasmesso un listino prezzi. 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
Approvata, in data 02/03/2017, l’accettazione dei beni donati da iscrivere nel registro 
dell’inventario o nel registro di facile consumo come sottoelencato: 
 
QUANTITA’ BENE STATO DEL 

BENE 
DONATO DA PREZZO 

LISTINO 
CONAD 

INVENTARIO O 
FACILE CONSUMO 

1 Risma Cartoncini Colorati  nuovo CONAD € 106,54 Facile Consumo 
1 Videoproiettore per LIM nuovo CONAD €  937,88 Inventario 
1 Stampante ink jet A3 nuovo CONAD € 214,59 Inventario 
1 Kit palloni volley nuovo CONAD € 45,00 Facile Consumo 

 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         Il Segretario                                                                     Il  Presidente 
      F.to Patrizia Tosti                                                                        F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________  
 
 
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 
 

Prot. n° 1530 /  A19 –B15         Spilamberto, 03 marzo 2017 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
            -ATTI BILANCIO  

 

OGGETTO: DELIBERA N°8 DEL 02-03-2017  – A.S. 2016-2017 -  COMUNICAZIONI DEL 

DIRIGENTE SCOLASTICO: PROGETTI PON 2014-2020. 

 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
- VISTA la nota MIUR del 21/02/2017 avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di 
base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa scuole dell’infanzia e scuole del I° e II° 
ciclo PON 2014-2020 Asse I – FSE obiettivo specifico 10.2 miglioramento delle competenze chiave 
degli studenti; 
 
-SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico. 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

Approvata, in data 02/03/2017, l’adesione ai progetti PON 2014-2020 per il potenziamento delle 
competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
             Il Segretario                                                                 Il  Presidente 
        F.to  Patrizia Tosti                                                                    F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  
 
 


